MOÇÃO nº. 21/2013

A Vereadora que este subscreve,

preenchendo os requisitos regimentais vigentes, após ouvido
os membros do Augusto Plenário “Vereador Orlando Estevam
de Oliveira”, apresenta Moção de Congratulação ao Pároco
Marcos Antonio Custódio, da Paróquia do Bom Jesus do
Bonfim, pelo 6º EJC - Encontro de Jovens com Cristo.

A presente Moção tem por objetvo
parabenizar o Pároco Marcos Antonio Custódio e e todas as
equipes de trabalho que possibilitaram a realização do 6º EJC -
Encontro de Jovens com Cristo, que é um evento que acontece
há 6 anos em nossa cidade com o objetivo de trabalhar os
jovens resgatando os valores da família, do amor e respeito ao
próximo, conscientizando muitos jovens do perigo do álcool e
das drogas.

Por conta de trabalhos como este, hoje
temos muitos jovens recuperados e engajados nos trabalhos
da comunidade.

Sala das Sessões, 22 de Abril de 2013.

Karla Tathiane Nishi Padula Pagianotto
                               Vereadora